PAGE

   [image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  31.10.2023                                                                                                                      № 229
ст-ца  Платнировская

Об утверждении Перечня муниципального имущества,  свободного от прав третьих лиц предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации  Платнировского сельского поселения Кореновского района от 13 июня 2023 года  № 119 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить   Перечень муниципального имущества,  свободного от прав третьих лиц предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  согласно приложения.
2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 18 июля 2023 года № 137 «Об утверждении Перечня муниципального имущества,  свободного от прав третьих лиц предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
  3. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Брославская) представить сведения  об утвержденном перечне в акционерное общество «Федерация корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» в порядке, по форме и в сроки, установленные  федеральным  органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере развития предпринимательской деятельности, в том числе среднего и малого бизнеса.
4. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Брославская) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте общественно-политической газеты «Кореновские вести» Кореновского района Краснодарского края korvesti.ru.
 5. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Брославская) разместить настоящее постановление  на официальном сайте органа местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в том числе в форме открытых данных)  в течение 3 рабочих дней со дня утверждения.
6. Постановление вступает в силу  со дня подписания.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                               М.В. Кулиш

ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципального имущества,  свободного от прав третьих лиц предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	№ п/п
	Арендодатель
	Инвентарный номер
	Наименование имущества
	Технические харак
теристики
	Цель использования имущества

	1
	Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района
	1.085.2.0157
	Контейнер 40-футовый НС MSCU 8153105
	Внешние размеры контейнера: внешняя длина-12.2 м, внешняя ширина-2.44 м, внешняя высота-2.85 м. Внутренние размеры контейнера:

внутренняя длина-12,0 м, внутренняя высота-2,24 м, Дверной проем-ширина-2,44; высота-2,55
	Для использования в хозяйственной деятельности

	2
	Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района
	1.085.2.0156
	Контейнер 40-футовый НС YMLU
	Внешние размеры контейнера: внешняя длина-12.2 м, внешняя ширина-2.44 м, внешняя высота-2.85 м. Внутренние размеры контейнера:

внутренняя длина-12,0 м, внутренняя высота-2,24 м, Дверной проем-ширина-2,44; высота-2,55
	Для использования в хозяйственной деятельности

	3
	Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района
	1.085.1.0037
	Нежилое помещение, кадастровый номер 23:12:0901052:354
	Адрес: Краснодарский край, Кореновский район, х.Левченко, д.7, пом.4,5,6,7, площадь 41,1 кв.м.
	Для использования в хозяйственной деятельности

	4
	Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района
	085.2.0196
	Блок – контейнер (сан. узел)
	Внешние размеры блок – контейнера

 4000х2450
	Для использования в хозяйственной деятельности

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                          М.В. Кулиш
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

от _______________№_____